
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Выходит с 25 января 2007 г.   № 66 (390) от.20.12.2019г= распространяется бесплатно 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.12.2019                                                                     ст-ца Тамань                                                                                         № 516 

 
Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых  

и выполняемых муниципальным бюджетным учреждением 

 «Таманский культурно- социальный центр» Таманского  

сельского поселения Темрюкского района 2020 год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным бюджетным 

учреждением «Таманский культурно- социальный центр» Таманского сельского поселения Темрюкского района 2020 год 

(приложение). 

2.  Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 ноября 2019 года № 501 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, планируемых к предоставлению физическим и юридическим лицам главными 

распорядителями и получателями средств бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2020 год» считать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района  И.Р. Беделева. 

5.  Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года. 

 

Глава Таманского  

сельского поселения  

Темрюкского района                                                                                                                                                                        М.М. Погиба 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Таманского сельского поселения 

от 12.12.2019 №  516 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг и работ, оказываемых физическим и юридическим лицам и выполняемых муниципальным бюджетным 

учреждением «Таманский культурно-социальный центр» Таманского сельского поселения  

Темрюкского района на 2020 год. 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги      

Категории 

потребителей 

муниципальной 

услуги      

Перечень и единицы измерения 

показателей объема (состава) 

муниципальной услуги  

Основные требования к 

качеству 

муниципальной услуги 

<*> 

Реквизиты 

муниципального 

правового акта 

об утверждении 

административн

ого регламента 

исполнения 

муниципальных 

функций или 

стандарты 

предоставления 

муниципальной 

услуги <**> 

1 2 3 4 5 6 

1 Организация и физические и количество участников количество постановление 



2 
 

проведение 

мероприятий 

юридические 

лица 

мероприятий (чел.) проведенных 

мероприятий (ед.) 

(пункт 5 Стандарта 

качества, утв. 

постановлением 

администрации ТСП ТП 

№ 509 от 04.12.2019г.) 

администрации 

ТСП ТР № 254 

от 27.07.2018г.; 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № № 

509 от 

04.12.2019г 

2 Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества 

физические и 

юридические 

лица 

количество участников 

кружков художественной 

самодеятельности (чел.); 

количество участников 

любительских объединений и 

клубов по интересам (чел.) 

количество клубных 

любительских 

объединений (ед.); 

количество кружков 

художественной 

самодеятельности (ед.); 

(пункт 5 Стандарта 

качества, утв. 

постановлением 

администрации ТСП ТП 

№ 509 от 04.12.2019г) 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № 254 

от 27.07.2018г.; 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № № 

509 от 

04.12.2019г. 

3 Показ (организация 

показа) концертных 

программ 

физические и 

юридические 

лица 

количество участников 

концертов (чел.); количество 

зрителей, присутствующих на 

концертах (чел.) 

Количество новых 
концертных программ 

(ед.); 

Количество выступлений 
творческих коллективов 

(ед.) 

 (пункт 5 Стандарта 

качества, утв. 

постановлением 

администрации ТСП ТП 

№ № 509 от 04.12.2019г) 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № 254 

от 27.07.2018г.; 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № № 

509 от 

04.12.2019г 

4 Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек 

физические и 

юридические 

лица 

библиотечное обслуживание 

пользователей (чел.) 

число посещений 

библиотек (ед.); 

проведение культурно-

просветительских 

мероприятий (ед.); 

количество 

выполненных справок 

(штук); обеспечение 

предоставления в 

пользование фонда 

библиотеки (штук) 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № 254 

от 27.07.2018г.; 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № № 

509 от 

04.12.2019г 

5 Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества (платная) 

физические и 

юридические 

лица 

количество участников 

кружков художественной 

самодеятельности (чел.) 

количество кружков 

художественной 

самодеятельности (ед.); 

(пункт 5 Стандарта 

качества, утв. 

постановлением 

администрации ТСП ТП 

№ № 509 от 04.12.2019г) 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № 254 

от 27.07.2018г.; 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № № 

509 от 

04.12.2019г. 

6 Показ (организация 

показа) концертных 

программ (платная) 

физические и 

юридические 

лица 

количество участников 

концертов (чел.) 

количество концертных 

программ (ед.) 

(пункт 5 Стандарта 

качества, утв. 

постановлением 

администрации ТСП ТП 

№ № 509 от 04.12.2019г) 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № 254 

от 27.07.2018г.; 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № № 

509 от 

04.12.2019г 

7 Организация и 

проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

(работа) 

физические и 

юридические 

лица (молодежь 

Таманского 

сельского 

поселения от 14 

до 35 лет) 

количество участников 

мероприятий (чел.) 

количество 

проведенных 

мероприятий (ед.) 

(пункт 5 Стандарта 

качества, утв. 

постановлением 

администрации ТСП ТП 

№ 509 от 04.12.2019г) 

постановление 

администрации 

ТСП ТР № 254 

от 27.07.2018г.; 

постановление 

администрации 

ТСП ТР  № 509 

от 04.12.2019г 

 

Глава Таманского  

сельского поселения 

Темрюкского района                                 М.М. Погиба 



3 
 

«О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае» 

 
  Согласно Закону Краснодарского края от 22 февраля 2005г.  № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных 

семей в Краснодарском крае» управлением производится выдача удостоверений многодетных семей при условии 

постановки семьи на учет в управление социальной защиты населения по месту жительства. 

 Приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 03.12.2019г. № 2290 утвержден 

порядок выдачи удостоверения многодетной семьи. 

Право на получение удостоверения многодетной семьи (далее – Удостоверение) имеют многодетные семьи, место 

жительства которых расположено на территории Краснодарского края, состоящие на учете в управлении социальной 

защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Темрюкском районе. 

Заявителями на получение Удостоверения являются: 

один из родителей, усыновителей (удочерителей), приемных родителей, опекунов (попечителей) (далее также – 

родители, законные представители) детей из многодетных семей, место жительства которых расположено на территории 

Краснодарского края, в которых воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет, при обучении детей в 

общеобразовательных и государственных образовательных организациях по очной форме обучения на бюджетной основе – 

до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, которому предоставляется ежегодная денежная 

выплата на основании Закона № 836-КЗ. 

Для получения Удостоверения заявитель, которому предоставляется ежегодная денежная выплата на основании 

Закона № 836-КЗ, в УСЗН предоставляет следующие документы: 

- заявление на выдачу удостоверения многодетной семьи установленного образца; 

- копию паспорта заявителя; 

- копию паспорта другого родителя, законного представителя (при наличии); 

- копию свидетельства о заключении брака (при наличии); 

- копию свидетельства об установлении отцовства (при наличии); 

-фотографии обоих или единственного родителя размером 3 × 4 Одновременно с заявлением заявитель также 

представляет заявление другого родителя, законного представителя в отношении которого необходимо представление 

документов (сведений) о его согласии на обработку персональных данных. 

Копии паспорта(ов), свидетельств о заключении брака, об установлении отцовства должны быть заверены в 

установленном законодательством порядке или представлены заявителем с предъявлением подлинника. 

 Многодетной семье выдается одно Удостоверение на семью.         

        Выдача удостоверений производиться по адресу: г. Темрюк, ул. Ленина, д. 63, каб. № 9, тел: (86148)5-19-14. График 

приемных дней: Пн-Чт с 9:00 до 18:00, в Пт с 9:00 до 17:00, обеденный перерыв с 13:00 до 13:50, в Пт с 13:00 до 13:40. 

 

Руководитель управления                                                                                                                                               С.Н. Гордиенко  

 

 

О дополнительных мерах социальной поддержки по улучшению жилищных условий 

отдельным категориям граждан. 

 
          В Краснодарском крае принято постановление  от 17 декабря 2019 г  № 880 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки по улучшению жилищных условий (ремонт, повышение  

уровня благоустройства жилых помещений) граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии со 

статьями 14,15,21 (в части предоставления мер социальной поддержки членам семьи погибших (умерших) инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны) Федерального закона «О ветеранах» (далее - постановление № 880 и Порядок 

соответственно), которое вступает в силу с 1 января 2020 г.. 

         Согласно Порядку с 1 января 2020 г. установлена дополнительная мера социальной поддержки по улучшению 

жилищных условий (ремонт, повышение уровня благоустройства жилых помещений) в виде единовременной денежной 

выплаты, которая будет предоставляться следующим категориям граждан: 

инвалидам и участникам Великой Отечественной войны (период с  22 июня 1941. по 9(11) мая 1945 г.)- в размере 100 тысяч 

рублей; 

а также гражданам, которые не менее 5 лет являются собственниками жилых помещений и в которых они проживают по 

месту жительства, из числа: 

инвалидов боевых действий, бывших несовершеннолетних узников фашизма, имеющих группу инвалидности – в размере 50 

тысяч рублей; 

участников войны без группы инвалидности (за исключением лиц, указанных в пункте 1), бывших несовершеннолетних 

узников фашизма, не имеющих группу инвалидности, вдов и членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны- в размере 30 тысяч рублей. 

         Единовременная денежная выплата предоставляется однократно независимо от изменения места жительства заявителя 

в пределах Краснодарского края. 

        Для предоставления единовременной денежной выплаты заявители предоставляют в управление социальной защиты 

населения министерства труда и социального развития Краснодарского края по месту жительства или через 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по 

экстерриториальному принципу: 

         заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты; 

          копию документа, удостоверяющего личность и подтверждающего место жительства на территории Краснодарского 

края; 

          копию правоустанавливающего документа на жилое помещение, которое подлежит ремонту и (или) повышению 

уровня благоустройства и в котором заявитель проживает (за исключением лиц, проходивших военную службу в 

действующей армии в период с 22 июня 1941 г. по 9 (11) мая 1945 г.), - в случае если сведения о жилом помещении 

отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости; 



4 
 
         копию документа, подтверждающего отнесение к категории граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка 

(архивные справки, документы воинского учета, документы, выдаваемые медицинскими организациями, 

свидетельствующие о получении военной травмы, и т.д.); 

         копию документа, содержащего реквизиты счета в кредитной организации, открытого на имя заявителя (законного 

представителя заявителя в случае открытия номинального счета), - в случае перевода денежных средств на счет, открытый в 

кредитной организации; 

         копию документа, подтверждающего полномочия представителя, в случае  представления интересов заявителя 

представителем.        

        Единовременная денежная выплата предоставляется заявителю управлением по выбору на счет, открытый в кредитной 

организации на имя заявителя  либо через организацию федеральной почтовой связи. 

         Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения   и выплаты социальных пособий, субсидий и 

компенсаций управления социальной защиты населения в Темрюкском районе  и по телефонам: 5-33-38, 4-46-31. 

 
Рекомендации по безопасному применению 

пиротехнических средств 

 

        Приобретать пиротехнику необходимо в специализированных торговых точках, во время покупки необходимо 

обратить внимание на целостность упаковки, на ней должны отсутствовать увлажненные места и разрывы, дату 

производства, срок годности и наличие русскоязычной инструкции по применению. 

        Пиротехнические изделия подлежат обязательной сертификации, на них должна быть инструкция по применению, 

адреса и телефоны производителя (для российских предприятий) или оптового продавца (для импортных фейерверков). Это 

гарантирует качество и безопасность изделий. Если документов подтверждающих качество продукции нет, то лучше 

отказаться от такой покупки. 

        Категорически запрещается приобретать питарды, хлопушки и фейерверки в несанкционированных местах, например 

на рынках или просто у уличных торговцев. Это несертифицированные изделия, которые могут представлять опасность для 

здоровья. 

        Пиротехнические изделия необходимо хранить в сухом месте, в оригинальной упаковке. Также важно исключить 

доступ для детей к местам их хранения. 

        Запрещается хранить пиротехнические изделия во влажном или в помещении с высокой температурой воздуха (более 

30°С), а также вблизи обогревательных приборов и легковоспламеняющихся веществ. 

        Не следует носить пиротехнику в карманах одежды, а также возить в салоне автомобиля. 

        Отсыревшие фейерверки категорически запрещается сушить на отопительных приборах (батареи отопления, 

рефлектора, бытовые обогреватели и т.п.). 

        Размер площадки для запуска пиротехнических изделий должен соответствовать максимальному размеру опасной 

зоны, указанной на изделиях, которые будут использоваться при проведении фейерверка. 

        Над площадкой не должно быть деревьев, линий электропередач и прочих воздушных преград. 

        При сильном и порывистом ветре лучше совсем отказаться от проведения фейерверка. Кроме того, применение 

пиротехники в ненастную погоду так же небезопасно! 

        Некоторые виды пиротехники после намокания становятся опасными для зрителей. Так, например, промокшие ракеты 

могут отклоняться от вертикального полета, а заряды промокших батарей салютов будут взлетать на незначительную 

высоту и срабатывать (разрываться) в опасной близости от зрителей. 

        Применять пиротехнические изделия в нетрезвом состоянии категорически запрещено. 

        Во время запуска фейерверков зрители должны находиться за пределами опасной зоны. Наилучший эффект от 

фейерверка наблюдается в том случае, если ветер дует от зрителей и относит в сторону дым, а расстояние от фейерверка 

выбрано таким, чтобы зрители наблюдали эффекты под углом не более 45 градусов. Оптимальное расстояние составляет не 

менее 30-50 м. 

        Салюты следует устанавливать на твердую ровную поверхность. Салюты с небольшой площадью основания следует 

закрепить, подсыпав с боков землей или установить в плотный снег. Это позволит избежать возможного опрокидывания 

изделия. 

        Ракеты и летающие фейерверочные изделия следует запускать вдали от жилых домов, построек с ветхими крышами 

или открытыми чердаками. 

        Для наземных фейерверочных изделий нужно выбирать гладкую поверхность, которая не препятствует их движению.      

Это может быть лед, ровный грунт, асфальт, гладкий бетон. 

        Запускающий должен заранее разместить и надежно закрепить изделия в соответствии с инструкциями по 

использованию и быть готовым оперативно отреагировать в случае возникновения непредвиденной ситуации. Даже 

знакомое и обычное на вид пиротехническое изделие может иметь свои особенности. 

        Заранее освободите и расправьте огнепроводный шнур (стопин) на ваших изделиях. Все фейерверочные изделия, 

предназначенные для продажи населению, инициируются поджигом огнепроводного шнура. 

        Запомните, что перед тем, как поджечь фитиль, вы должны точно знать, где у изделия верх и откуда будут вылетать 

горящие элементы. 

        При поджиге изделий запрещается держать их в руках, наклоняться над изделиями. Фитиль следует поджигать с 

расстояния вытянутой руки. 

        Устроитель фейерверка должен после поджига изделий немедленно удалиться из опасной зоны, повернувшись спиной 

к работающим изделиям. 

        После окончания работы изделия нельзя подходить к нему как минимум 10 мин. 

        Категорически запрещается разбирать пиротехнические изделия - ни до использования, ни после! Также запрещено 

разбирать, дооснащать или каким-либо другим образом изменять конструкцию пиротехнического изделия до и после его 

использования. 

        В случае если по каким-либо причинам у вас погас или прогорел фитиль, а изделие не начало работать, следует 

выждать 10 минут, чтобы удостовериться в отказе. Затем можно подойти к пиротехническому изделию и провести 

визуальный осмотр изделия, чтобы удостовериться в отсутствии тлеющих частей. Категорически запрещается наклоняться 



5 
 
над изделием. 

        Собрать и уничтожить не сработавшее фейерверочное изделие, разрешается только убедившись в отсутствии тлеющих 

частей. 

        Уничтожают фейерверочные изделия, поместив их в воду на срок не менее 24 часов. После этого их можно выбросить с 

бытовым мусором. Категорически запрещается сжигать фейерверочные изделия на кострах. 

        При обращении с пиротехническими изделиями запрещается: 

использовать пиротехнические изделия лицам, моложе 18 лет без присутствия взрослых; 

курить рядом с пиротехническим изделием; механически воздействовать на пиротехническое изделие, бросать, ударять 

пиротехническое изделие, бросать пиротехнические изделия в огонь. 

        Применять пиротехнические изделия в помещении (исключение: бенгальские огни, тортовые свечи, хлопушки). 

        Держать работающее пиротехническое изделие в руках (кроме бенгальских огней, тортовых свечей, хлопушек). 

        Использовать пиротехнические изделия вблизи зданий, сооружений деревьев, линий электропередач и на расстоянии 

меньшем радиуса опасной зоны. 

        Находиться по отношению к работающему пиротехническому изделию на меньшем расстоянии, чем безопасное 

расстояние. 

        Наклоняться над пиротехническим изделием во время поджога фитиля, а так же во время работы пиротехнического 

изделия. 

        Вслучае затухания фитиля поджигать его ещё раз. 

        Подходить и наклоняться над отработавшим пиротехническим изделием в течение минимум 10 минут после окончания 

его работы. 

 
 

  ПАМЯТКА О МЕРАХ   СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ,  ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ 

 

Органами социальной защиты населения в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей»; 

Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном пособии на ребенка»; 

Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-КЗ  «О социальной поддержки многодетных семей в Краснодарском 

крае»; 

Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»; 

Статьей 19 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», 

назначаются 

 

 

1. ПОСОБИЯ НА ДЕТЕЙ,  УСТАНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

 

Единовременное пособие при рождении ребенка неработающим родителям (опекуну) в размере 15512 руб.65коп. 

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком неработающему родителю (опекуну), осуществляющему уход за ребенком в 

возрасте до 1,5 лет (2 908 руб. 62 коп,– по уходу за первым ребенком; 5 817руб. 24 коп. – за вторым и последующими детьми).  

 Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, – 24 565руб. 89 коп. 

Названное пособие выплачивается при сроке беременности не менее 180 дней.  

   Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций в течение 12 месяцев, 

предшествовавших дню признания их в установленном порядке безработными. Размер пособия – 581 руб. 73 коп. 

   Ежемесячное пособие в размере 10 528 руб. 24 коп. На  ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву. 

Пособие выплачивается со дня рождения ребенка до достижения ребенком возраста 3-х лет, но не позднее дня окончания отцом 

ребенка военной службы по призыву.  

 Единовременное пособие в размере 581 руб. 73 коп, женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки 

беременности. Назначается по месту получения пособия по беременности и родам. 

     Ежемесячная компенсационная выплата в размере 50 руб. женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в 

связи с ликвидацией организации, находившимся на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком и не получающим пособие 

по безработице. 

 

ПОСОБИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Ежемесячное пособие на ребенка назначается в размере 181 руб.; на ребенка одинокой матери – 355 руб.; на ребенка 

военнослужащего по призыву, а также в случаях, предусмотренных законодательством, когда взыскание алиментов невозможно,  – 

262 руб. 

  Ежемесячное пособие на ребенка назначается малоимущим семьям со среднедушевым доходом, размер которого не превышает 

величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Краснодарском крае. 

 Ежемесячное пособие на  ребенка  назначается на  24 месяца, но не более чем  по месяц исполнения ребенку 16 лет (при 

обучении в общеобразовательной организации – не более чем по месяц достижения ребенком возраста 18 лет). 

 Доход семьи учитывается за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении 

ежемесячного пособия на ребенка.  

  Социальная выплата в виде денежной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, а 

также детям в возрасте до трех лет в размере 150 руб. в месяц.  

Специализированные продукты детского питания детям, находящимся на смешанном или искусственном вскармливании, до 

достижения ими возраста шести месяцев из семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка. 



6 
 

 Государственная социальная помощь в виде социального пособия малоимущим семьям со среднемесячным доходом, размер 

которого не превышает прожиточный минимум семьи с учетом,  установленных в Краснодарском крае прожиточных минимумов для 

соответствующих категорий граждан (трудоспособные граждане, пенсионеры, дети). 

  Ежемесячная денежная выплата при рождении третьего или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет в 

размере  9655 руб. в месяц.  

 

Меры социальной поддержки  многодетных семей: 

 

         Многодетной признается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (при обучении детей в 

общеобразовательных организациях и в государственных образовательных организациях по очной форме на бюджетной основе – до 

23 лет). 

    Многодетным   семьям,  в числе других  мер    социальной   поддержки предоставляются: 

Ежегодная денежная выплата в размере 4 376 руб. на каждого несовершеннолетнего ребенка (производится равными долями 

ежеквартально в управление социальной защиты населения) (по 1 094 руб. в квартал). 

   Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, собственные расходы которых на оплату жилья и 

коммунальных услуг (в пределах региональных стандартов) превышают 15% совокупного дохода семьи. 

 Учащимся общеобразовательных организаций из многодетных семей   предоставлено право приобретения льготного 

проездного билета на проезд в городском пассажирском транспорте. 

От уплаты транспортного налога на основании справки о постановке на учёт в управлении социальной защиты населения по 

месту жительства освобождается один из родителей (усыновителей) в многодетной семье по автомобилям легковым с мощностью 

двигателя до 150 лошадиных сил включительно, автобусам с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил включительно в 

отношении одной единицы транспортного средства по выбору налогоплательщика из числа зарегистрированных за ним 

транспортных средств. 

 Более подробную консультацию, можно получить в отделе назначения  социальных пособий, субсидий и компенсаций 

управления социальной защиты населения в Темрюкском районе по телефонам:  5-33-38, 4-46-31. 

          

 

 
Адрес: г. Краснодар, ул. Кузнечная, д. 6, каб. 1025, 1026                            Адрес:  г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 106 

Тел. +7 (861) 253-49-09, +7 (861) 253-49-01                                                   Тел. +7 (861) 279-03-01 

Сайт:  minstroy.krasnodar.ru                                                                              Сайт:www.kubanipoteka.ru 
 

Программа "Жилье для российской семьи"  

 

Программа направлена на повышение доступности жилья и улучшения качества коммунальных услуг, в том числе на 

формирование механизмов удовлетворения потенциального спроса граждан на жилье, которое не доступно для 

приобретения по текущим рыночным ценам, но которое граждане имели бы возможность приобрести по ценам ниже 

рыночных с помощью собственных и заемных средств. Застройщики и проекты жилищного строительства, реализуемые 

в рамках программы «Жилье для российской семьи» 

 

№  

п/п 

Застройщ

ики 

Наименование 

проекта  

(место 

расположения) 

Кол-во 

квартир/об

щая 

площадь  

(кв. м) 

Получены 

разрешения 

на 

строительств

о, кол-во 

квартир/общ

ая площадь  

(кв. м) 

Стоимость 1 

кв. м (руб.) 

1 «ООО 

Главная 

Инвестици

Жилищный 

комплекс по 

адресу: г. 

231/10000 720/28 461,0 34700 

http://gik23.ru/
http://gik23.ru/
http://gik23.ru/


7 
 

онная 

Компания» 

Краснодар ул. 

Кирилла 

Россинского, 

литер 5 

2 ООО 

«Дирекция 

СОТ» 

Миниполис «Куб-

А» по адресу:  

г. Краснодар, 

Карасунский округ 

пос. Пригородный 

5556/299522

,24 

411/14 868,68 не более 

30000 

3 ООО 

«МОДО 

КАПИТАЛ

» 

ЖК «Солнечный 

город»  

по адресу: г. 

Краснодар, 

Прикубанский 

внутригородской 

округ, ул.3-я 

Трудовая, д.1/7 

354/13959,4

3 

354/13 959,43 от 32500 - не 

более 34892 

4 ООО 

«Терем» 

«Жилой комплекс 

«Лебединое озеро» 

(литер 7 и 8) г. 

Горячий Ключ ул. 

Объездная,18 

216/10 395,0 192/9 240,0 не более 

35000 

5 ООО 

«Европа 

Девелопме

нт» 

Жилой Комплекс 

«МодеГрад» 

Краснодарский 

край, г. Краснодар, 

Прикубанский 

внутригород.округ 

514/27687,4

5 

288/15 504,51 от 29000 - не 

более 35000 

6 ООО 

«ТоргСоюз

» 

Комплекс 

среднеэтажной 

жилой застройки в 

микрорайоне 

«Кубанский» 

поселка Южный 

Динского района 

Краснодарского 

края» по адресу: 

Динской район, п. 

Южный, ул. 

Казачья 2,4,6,8, ул. 

Екатерининская 

1,3,5,7 

 

820/44208 48/2 933,76 не более 

31251,2 

7 ООО «Дел

овой мир» 

 

«Многоэтажный 

жилой дом литер 9 

со встроенно-

пристроенными 

помещениями по 

проспекту им. 

Писателя 

Знаменского в г. 

Краснодаре - 2 

этап 

строительства» 

 

231/10006,4 461/20 623,47  

не более 

35000 

http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://d-sot.ru/prigorodnyy/
http://солнечныйгород.su/
http://солнечныйгород.su/
http://солнечныйгород.su/
http://солнечныйгород.su/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/suncity.pdf
http://www.terem-gk.ru/
http://www.terem-gk.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://www.europe-realt.ru/
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://minstroy.krasnodar.ru/activity/gosprograms/ZRS/modegrad2.pdf
http://www.home-for-me.ru/
http://www.home-for-me.ru/
http://www.home-for-me.ru/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/
http://деловой-мир-кубань.рф/


8 
 
8 

ООО 

«ИнфраСтр

ой - 

Инжинири

нг» 

(сайт в 

разработке) 

Многоэтажная жилая 

застройка 

земельного участка с 

кадастровым 

номером 

23:43:0106012:752, 

Литер 1,2,3,4 по 

адресу: 

Краснодарский край, 

г.Краснодар, 

Прикубанский округ, 

ул.Красных 

Партизан – 
ул.Азовск 

1097/58400 Литер 4 

270/5218,9 

не 

более 34 400 

 
Администрация Таманского сельского поселения  

напоминает 

родителям несовершеннолетних детей 

о выполнение закона 

 Краснодарского края 

№ 1539 

 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 66 (390) от 20.12.2019г 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор- 

Беделев И.Р.. 

Выпускающий редактор  

Хабибуюк Е.В. 

 Редакционная коллегия: 

Алклычева Т.А. 

Эмирсалиев Р.Э. 

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района, Совет 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Издатель: Администрация 

Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

Адрес редакции и 

издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. 

Маркса 106.  

Газета выходит два раза в 

месяц. 

Подписано в печать 

20.12.2019г. 

Дата выхода 20.12.2019г. 

Тираж 200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана 

в администрации ТСП ТР 


